
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č 25 
 DNE: 4. 11. 2019 JEDNACÍ ČÍSLO: 404/2019/OF 

 

NÁZEV: 
 

Pojištění majetku města 

 

ANOTACE: 
Pojištění majetku a odpovědnosti města od 1. 1. 2020  

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání bere na vědomí ukončení stávající smlouvy na pojištění majetku 
města k 31. 12. 2019 
Rada města vyhlašuje výběrové řízení na poskytovatele pojištění majetku a odpovědnosti města. Na 
základě smlouvy o zastupování bude zajištěno firmou Petrast a.s. tak, aby bylo zajištěno pojištění 
majetku a odpovědnosti města k 1.1.2020. 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemník MěÚ, Úsek tajemníka a 
správy MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Odd. projektů a marketingu: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: OF 
 

Předkládá: OF 
 



 

Název materiálu: Pojištění majetku města 
Počet stran: 10 
 
Počet příloh: 3 
 
Příloha č. 1 – Výzva k předložení nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
Příloha č. 2 - Specifikace pojištění 
Příloha č. 3 – Seznam nemovitostí 
 
 Popis 
Na základě schváleného výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
poskytovatele pojištění  byla RM dne 18.12.2017 schváleno uzavření pojistné smlouvy s Hasičskou 
vzájemnou pojišťovnou, a. s., Římská 45, Praha 2, IČ 46973451 v předloženém znění. Za rok 
2018 bylo zaplaceno 986.000 Kč, za rok 2019 zaplaceno 971.404 Kč (cena pojistného dle 
posledního dodatku daného roku.  
Vzhledem k blížícímu se termínu ukončení stávající smlouvy (splnění podmínek zakázky 
malého rozsahu s limitem 2 mil. Kč) je materiál předkládán jako informace o stavu pojištění, 
pojistného plnění a vyhlášení VZ na poskytovatele pojištění majetku a odpovědnosti. 
 
Pojistná smlouva mj. obsahuje připojištění odpovědnosti členů orgánu za jinou než finanční újmu 
(poškození majetku, ztráta majetku), výluku na suterén – zaplavení (úprava na movité věci uložené 
na podložce – paletě nebo ve skladových regálech) a kamerový systém.  
 
Přehled počtu pojistných událostí a výše škod za uvedené pojistné období. 
V příloze č. 1 je přehled pojistných událostí za rok 2018 a 10/2019 s jednotlivými škodami. 
 
Hasičská vzájemná pojišťovna eviduje tuto statistiku: 
2018 37 PU, plnění celkem 568 048 Kč, rezerva 2 000,- Kč 
2019 87 PU, plnění celkem 1 296 449,-Kč, rezerva 180 000,-Kč (stav k 22.10.2019) 
Přijaté pojistné 1 955 117,- Kč, škodní průběh (do 10/2019) 105% (za celou dobu pojištění u HVP) 
V roce 2019  došlo k enormnímu nárůstu škod z odpovědnostního pojištění v oblasti úrazů na 
obecních komunikacích) 
 
Přehled počtu pojistných událostí a výše škod za předchozí pojistné období – pojišťovna 
Kooperativa, a.s. 
2017 56 PU, plnění celkem 938 919,- Kč,  
2016 37 PU, plnění celkem 495.699,-Kč 
 
 
Návrh řešení 
Výběrové řízení na dobu dvou let s ohledem na předpokládaný limit veřejné zakázky malého 
rozsahu do 2 mil. Kč. Výběrové řízení bude zajištěnou firmou Petrast, a. s. na základě vzájemné 
smlouvy o Zastoupení a zprostředkování pojištění.  Náklady a odměna firmě Petrast, a. s. je 
v rámci smlouvy a nezvyšuje objem pojistného.  
 
Doporučení předkladatele 
OF doporučuje – viz návrh řešení. 
 
 



 
 
 

VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 
 
 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) a v souladu se Směrnicí o 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu hrazených z finančních prostředků města Žďáru nad Sázavou 

a z finančních prostředků organizací jím zřízených ze dne 12. 12. 2016. 

 

 

 

Zadavatel, město Žďár nad Sázavou, Vás tímto vyzývá k podání nabídky v rámci veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci: 

„POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI MĚSTA ŽĎÁR NAD SÁZAVOU“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 
Název:   Město Žďár nad Sázavou 

Sídlo:   Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou  

IČ:   00295841 

Zastoupené:  Městským úřadem, odborem finančním 

Kontaktní osoba: Bc. Jitka Vácová, vedoucí finančního odboru 

   Petr Brož, Petrast a. s., Náměstí Republiky 383/44, 591 01 Žďár nad Sáz. 

Email:   jitka.vacova@zdarns.cz; broz@petrast.cz 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Výběr pojistitele majetku města Žďáru nad Sázavou na období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2021 

prostřednictvím  Petrast, a. s., Žďár nad Sázavou.  

 

3. Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby. 

Výzva a zadávací dokumentace bude poskytnuta 5 vyzvaným uchazečům.   

 

4. Doba a místo plnění zakázky 

Zahájení plnění: od 1. 1. 2020 

Délka plnění s platností 24 měsíců. 

Pojistná smlouva bude sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře Petrast, a. s., PM 002448 na 

základě smlouvy o zastupování schválené RM 16. 11. 2015 pod čj. 417/2015/OF. 

 

5. Požadavky na zpracování a obsah nabídky 
5.1 Zpracování nabídky 

- uchazeč musí předložit jednu nabídku na celý rozsah plnění veřejné zakázky, 

mailto:jitka.vacova@zdarns.cz
mailto:broz@petrast.cz


 

Strana 2 (celkem 3) 

- cenová nabídka musí být platná po celou dobu realizace veřejné zakázky dle bodu 2. 

této výzvy 

5.2 Obsah nabídky 

- kompletní identifikační údaje uchazeče,  

- celková cena za roční pojistné v rozsahu přílohy č. 1 výzvy k podání nabídky. Uvedená 

cena za provedení zakázky bude v sobě zahrnovat veškeré náklady na plnění zakázky.  

- návrh pojistné smlouvy, podepsaný oprávněnou osobou uchazeče 

- požadované kvalifikační předpoklady 

- všeobecné pojistné podmínky 

- smluvní ujednání, limity plnění a způsoby zabezpečení 

- návrh slev, bonifikace a jiných cenových zvýhodnění 

 

6. Zadávací lhůta: je stanovena do 5. 12. 2019  

7. Způsob hodnocení nabídek 

Jednotlivé nabídky budou hodnoceny podle těchto kritérií a váhou: 

• 50 % komplexní rozsah pojistné ochrany dle přílohy č. 1  

• 50 % nejnižší nabídková cena, tj. celková konečná nabídková cena za komplexní plnění 

předmětu veřejné zakázky. 

 

8. Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů 

- prokázání základních kvalifikačních předpokladů, tj. předložení vyplněné a podepsané 

přílohy Čestné prohlášení uchazeče 

- prokázání profesních kvalifikačních předpokladů: 

• výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm uchazeč zapsán nebo výpis z obdobné 

evidence, doklad o oprávnění podnikat odpovídající předmětu veřejné zakázky 

(živnostenské oprávnění, licence) 

- prokázání technických kvalifikačních předpokladů: 

• seznam významných klientů, měst a obcí 

• reference  

 

9. Platební podmínky 

- zadavatel požaduje čtvrtletní frekvenci placení pojistného 

- zadavatel nebude poskytovat zálohové plnění 

 

10. Místo, forma a lhůta pro podání nabídky  
10.1. Místo pro podání nabídky: 

Poštou na adresu zadavatele: Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou  

Osobně na podatelnu MěÚ Žďár nad Sázavou v provozní době úřadu: 

Po, St 8.00-17.00, Út. Čt 8.00 – 15.00, Pá 8.00-14.30 

Podmínka doručení není splněna podáním nabídky k přepravě, ale okamžikem, kdy ji fyzicky obdrží 

zadavatel.  



 

Strana 3 (celkem 3) 

 

10.2 Forma podání nabídky: 

Uchazeči podají písemnou nabídku v zalepené obálce označené heslem  

„Veřejná zakázka – Pojištění majetku a odpovědnosti Města Žďár nad Sázavou – NEOTVÍRAT“ 
Na obálce musí být uvedeno IČ uchazeče a jeho adresa, na niž je možné poslat vyrozumění 

v souladu s ustanovením zákona o veřejných zakázkách, v platném znění. Všechny uzávěry 

(přelepy) obálky musí být opatřeny razítkem (pokud jej vlastní) a podpisy uchazečem. 

Nabídku nelze doručit datovou schránkou, a to z důvodu omezené datové kapacity datové schránky.  

 

10.3 Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 5. 12. 2019 do 10:00 hodin 

 

10.4 Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 6. 12. 2019 v 10. 00 hod, místo MěÚ Žďár nad  

 Sázavou, třetí poschodí, kancelář č. 92. 

 

11.  Závěrečné informace  
- zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a celou zakázku zrušit bez udání 

důvodu 

- předložené nabídky nebudou uchazečům vráceny 

- zadavatel nehradí náklady, vzniklé uchazečům z titulu zpracování a podání nabídky 

- zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek výzvy, popř. 

zrušení výzvy a před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace, 

deklarované v nabídkách, dále neakceptovat nabídky v celém rozsahu, změnit návrh 

smlouvy nebo smlouvu neuzavřít, 

- zadavatel si vyhrazuje právo jednat o předloženém návrhu smlouvy ve všech ustanoveních, 

která se netýkají nabízených závazných podmínek a plnění, 

- uchazeč podáním nabídky vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel je v rámci transparentnosti 

oprávněn zveřejnit smlouvu (včetně případných dodatků) s vybraným dodavatelem 

 

12. Kontaktní osoba zadavatele 

Případné potřebné informace podá zástupce zadavatele: 

Petr Brož, tel. 566 629 199, e-mail: broz@petrast.cz 

Veškeré informace o zadavateli je možné získat na internetové adrese www.zdarns.cz. 

 

 

Žďár nad Sázavou dne 5.11.2019    Bc. Jitka Vácová v. r.  

        vedoucí finančního odboru 

Přílohy: 
č. 1 Specifikace pojištění 
č. 2 Seznam nemovitostí 
č. 3 Čestné prohlášení uchazeče 
č. 4 Krycí list nabídky 
 

mailto:broz@petrast.cz
http://www.zdarns.cz/


Místo pojištění: dle přílohy - seznam nemovitostí, viz. předmět

Rozsah pojištění: sdružený živel vč. povodně a záplavy, vodovodní škody

Poř. 
číslo Předmět pojištění

 Agregovaná / celková/     
pojistná částka Spoluúčast* 

Pojištění se 
sjednává

Maximální roční limit 
plnění Roční pojistné

1. Vyjmenované nemovitosti vlastní a cizí 2 838 202 000 Kč             1 000 Kč nová cena Nesjednává se

2.
Movité věci vlastní i cizí, včetně kašen, mobilní podium, el.rozvaděč 
pro nabíjení elektrokol, samohybné a dopravní prostředky, stroje 
(rolba, sekačka apod.) - území ČR 250 652 000 Kč                1 000 Kč nová cena 25 000 000

3.
Vyjmenované movité věci muzea,  Nábřežní 8, Žďár nad Sázavou 6 304 000 Kč 1 000 Kč obyklá cena Nesjednává se

4.
Soubor movitých věcí muzea, Nábřežní 8, Dolní 183, Žďár nad 
Sázavou 15 000 000 Kč 1 000 Kč obvyklá cena Nesjednává se

5. Revitalizace území - Farská humna, pojištění se vztahuje i na 
porosty a na mobiliář (lavičky, lavice, odpadkové koše apod.) 11 378 000 Kč 1 000 Kč nová cena

6 000 000 ; pro porosty 
500 000 

6.
Venkovní úpravy a 3 dětská a dopravní hřiště včetně hracích prvků 
ul. Okružní, Žďár nad Sázavou 7 831 597 Kč                    1 000 Kč nová cena Nesjednává se

7. Autobusové nádraží - program ROP Jihovýchod - plocha a 
přístřešky, včetně pamětní desky 11 795 500 Kč 1 000 Kč nová cena Nesjednává se

8.
Naučná stezka kolem Zelené hory - komunikace, mostky, 
dřevodomky, lavice, informační cedule, zámečnické výrobky, 
pozemky, povrchy a porosty, příslušné k naučné stezce. 6 475 000 Kč                    1 000 Kč nová cena Nesjednává se

9. Vyjmenovaná umělecká díla, sochy a plastiky na k.ú. Město Žďár 1 191 585 Kč                    1 000 Kč obvyklá cena 500 000

10. Vyjmenované kulturní památky pod tabulkou 13 785 400 Kč                  1 000 Kč obvyklá cena Nesjednává se
11. Vyjmenované informační cedule Skiregionu Žďársko pod tabulkou 423 500 Kč                       1 000 Kč nová cena Nesjednává se

12. Nemovitosti a příslušenství v areálu  PRO u Pilské nádrže 27 192 500 Kč                  1 000 Kč nová cena Nesjednává se

13.
Zařízení a vybavení včetně občerstvení v areálu ( včetně zahradního 
traktůrku)  PRO u Pilské nádrže 1 303 400 Kč                    1 000 Kč nová cena Nesjednává se

14. Rákosníčkovo hřiště -  zařízení, vybavení, hrací prvky a povrchy 1 500 000 Kč                    1 000 Kč nová cena Nesjednává se

15.
Rekonstrukce náměstí Republiky - veškeré povrchy, vybavení a 
mobiliář 30 240 000 Kč                  1 000 Kč nová cena Nesjednává se

16.
Most Klafar - ulice  Dolní, včetně veřejného osvětlení, dopravního 
značení a příslušenství, pozemky, povrchy a porosty, příslušné k 
mostu. 92 537 000 Kč                  1 000 Kč nová cena Nesjednává se

17. „Park u Ivana“ – veřejné osvětlení, chodníky, mobiliář 4 473 474 Kč                    1 000 Kč nová cena Nesjednává se

18. „STREETPARK“ – veřejné osvětlení, chodníky, mobiliář 5 350 000 Kč                    1 000 Kč nová cena Nesjednává se

Poznámky: se pojištění u položek č.5, č.8 a č.16 vztahuje i na porosty.  Pro pojistné nebezpečí povodeň - spoluúčast ve výši 25 000 Kč.

Kulturní památky:
Most přes řeku Sázavu na ulici Dvorská, č. par. 80/13, k.ú. Zámek Žďár, Žďár nad Sázavou PČ: 6 665 000,-Kč
Sousoší Nejsvětější Trojice, par.č. 214/2, k.ú. Město Žďár, Žďár nad Sázavou                      PČ: 5 500 000,-Kč
Pomník Obětem nacismu, par.č. 644/2, k.ú. Město Žďár, Žďár nad Sázavou                        PČ: 1 100 000,-Kč
Sloup se sochou Sv. Jana Nepomuckého, par.č.282, k.ú. Zámek Žďár, Žďár nad Sázavou    PČ:    450 000,-Kč
Kulturní památky (kříže, boží muka, hraniční kámen ) PČ:    70 400,-Kč
Celkem PČ 13 785 400,-Kč

Informační cedule Skiregionu Žďársko:
9  ks pevně ukotvené cedule             PČ:   284 744,-Kč
6  ks přenosné informační desky                      PČ:   138 684,-Kč
Celkem                                         PČ:   423 428,-Kč
Most Klafar- ul. Dolní, Žďár nad Sázavou    
parkoviště  15 973 187,- Kč;   místní komunikace Dolní - Klafar  27 503 118,- Kč;  most přes Sázavu 49 060 695,- Kč
Celkem  PČ: 92 537 000,-Kč

Limity plnění
Ze všech druhů pojištění, za všechny PU vzniklé nastalé v průběhu jednoho pojistného roku je omezeno limitem plnění:
Povodeň a záplava: 50 000 000
Vichřice a krupobití: 50 000 000
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesení a tíha sněhu a námrazy 50 000 000
Vodovodní nebezpečí 20 000 000

Doplnění: 
Největší požární komplex představuje areál  4. Základní školy na ulici Švermova včetně  Relaxační centra  s bazénem a centrálního multifunkčního hřiště. Hodnota MPL pře     
Ve městě sídlí jednotky HZS Kraje Vysočina a SDH v části Zámku Žďár 2 s dobou dojezdu od 5 do 10 min.

Specifikace pojištění



Místo pojištění: dle přílohy - seznam nemovitostí, viz. předmět

Rozsah pojištění: "odcizení", krádež, loupež, včetně ukotvených předmětů bez dalšího zabezpečení !
Poř. 
číslo Předmět pojištění

 Agregovaná/ celková/ 
pojistná částka Spoluúčast

Pojištění se 
sjednává

Maximální roční limit 
plnění Roční pojistné

1.

Movité věci vlastní i cizí, včetně kašen, mobilní podium, el.rozvaděč 
pro nabíjení elektrokol, samohybné a dopravní prostředky, stroje 
(rolba, sekačka apod.) - území ČR 1 000 Kč

nová cena       
první riziko 500 000

2. Cennosti - MěÚ, Žižkova 1, Žďár nad Sázavou 1 000 Kč první riziko 500 000

3.
Soubor movitých věcí muzea,  Nábřežní 8,  Dolní 183, Žďár nad 
Sázavou 1 000 Kč

obvyklá cena 
první riziko 500 000

4. Stavební součásti pojištěných nemovitostí 1 000 Kč
 nová cena    
první riziko 50 000

5.
Revitalizace území -Farská humna, pojištění se vztahuje i na porosty 
a na mobiliář (lavičky, lavice, odpadkové koše apod.) 1 000 Kč

nová cena      
první riziko 100 000

6.
Venkovní úpravy a 3 dětská a dopravní hřiště včetně hracích prvků, 
ul. Okružní, Žďár nad Sázavou 1 000 Kč

nová cena     
první riziko 100 000

7.
Autobusové nádraží - program ROP Jihovýchod - plocha a 
přístřešky, včetně pamětní desky 1 000 Kč

nová cena       
první riziko 100 000

8.

Naučná stezka kolem Zelené hory - komunikace, mostky, 
dřevodomky, lavice, informační cedule, zámečnické výrobky, 
pozemky, povrchy a porosty, příslušné k naučné stezce. 1 000 Kč

nová cena        
první riziko 100 000

9. Vyjmenovaná umělecká díla, sochy a plastiky na k.ú. Město Žďár 1 000 Kč
obvyklá cena     
první riziko 100 000

10. Vyjmenované kulturní památky dle údajů pod tabulkou 1 000 Kč
první riziko 
obvyklá cena 200 000

11.
Vyjmenované informační cedule Skiregionu Žďársko dle údajů pod 
tabulkou 1 000 Kč

nová cena      
první riziko 100 000

12.
Movité věci + pevně ukotvené předměty v areálu (včetně zahradního 
traktůrku)  PRO u Pilské nádrže 1 000 Kč

nová cena       
první riziko 300 000

13. Rákosníčkovo hřiště - zařízení, vybavení, hrací prvky a povrchy 1 000 Kč
nová cena      
první riziko 50 000

14. Most Klafar - ulice  Dolní, specifikace pod tabulkou 1 000 Kč
nová cena      
první riziko 50 000

15.
Rekonstrukce náměstí Republiky - veškeré povrchy, vybavení a 
mobiliář 1 000 Kč

nová cena      
první riziko 100 000

16. „Park u Ivana“ – veřejné osvětlení, chodníky, mobiliář 1 000 Kč Nová cena 100 000

17. „STREETPARK“ - veřejné osvětlení, chodníky, mobiliář 1 000 Kč nová cena 200 000

Místo pojištění: dle přílohy - seznam nemovitostí, viz. předmět

Rozsah pojištění:  "vandalismus", úmyslné poškození, neznámý i známý pachatel, včetně ,,sprejerů"  vč. škody způsobené ptákem/zvířetem
Poř. 
číslo Předmět pojištění

 Agregovaná/ celková/ 
pojistná částka Spoluúčast

Pojištění se 
sjednává

Maximální roční limit 
plnění Roční pojistné

1. Stavební součásti, zámky, trezory, pokladny, mříže, EZS, veřejné 
osvětlení, lavičky, stojany kol, kašny,  mobilní podium, el.rozvaděč 
pro nabíjení elektrokol kontejnery - území ČR 1 000 Kč

nová cena     
první riziko 200 000

2. Městský kamerový systém, zvukové informační tabule - kat. území 
města 1 000 Kč

nová cena       
první riziko 100 000

3.
Zařízení a vybavení sportovního hřiště 2.ZŠ a 4. ZŠ 1 000 Kč

nová cena       
první riziko 50 000

4. Movité věci muzea Nábřežní 8, Dolní 183, Žďár nad Sázavou 1 000 Kč
nová cena      
první riziko 50 000

5. Revitalizace území - Farská humna, pojištění se vztahuje i na 
porosty a na mobiliář (lavičky, lavice, odpadkové koše apod.) 1 000 Kč

nová cena       
první riziko 100 000

6.
Venkovní úpravy a 3 dětská a dopravní hřiště včetně hracích prvků, 
ul. Okružní, Žďár nad Sázavou 1 000 Kč

nová cena       
první riziko 100 000

7.
Autobusové nádraží - program ROP Jihovýchod - plocha a 
přístřešky, včetně pamětní desky 1 000 Kč

nová cena       
první riziko 100 000

8.
Naučná stezka kolem Zelené hory - komunikace, mostky, 
dřevodomky, lavice, informační cedule, zámečnické výrobky, 
pozemky, povrchy a porosty, příslušné k naučné stezce. 1 000 Kč

nová cena      
první riziko 100 000

9. Vyjmenovaná umělecká díla, sochy a plastiky na k.ú. Město Žďár 1 000 Kč
obvyklá cena        
první riziko 100 000

10. Vyjmenované kulturní památky dle údajů pod tabulkou 1 000 Kč
obvyklá cena        
první riziko 100 000

11.
Vyjmenované informační cedule Skiregionu Žďársko dle údajů pod 
tabulkou 1 000 Kč

nová cena       
první riziko 50 000

12.
Movité věci + pevně ukotvené předměty v areálu ( včetně 
zahradního traktůrku)  PRO u Pilské nádrže 1 000 Kč

nová cena        
první riziko 100 000

Doplňující údaje viz. živel; Trezor KOVONA, se třemi uzavíracími kolíky, nezjištěný výrobce, hmotnost nad 250 kg se považuje za trezor BT II.  Elektrokolo bude řádně 
uzamčeno a zabezpečeno lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či 
jiným konstrukcím určeným k odkládání pojištěné věci na volném prostranství. V době, kdy nebude používáno v terénu, bude elektrokolo uzamčeno v budovách v majetku 
Města Žďár nad Sázavou 

Pro pevně ukotvené předměty (herní prvky hřišť, přístřešky na nádraží, lavičky, mobilní podium, el. rozvaděč pro nabíjení elektrokol, apod.) se za způsob zabezpečení 
považuje stávající konstrukční upevnění. 

Zabezpečení EZS s vyvedeným signálem na akustický hlásič lze nahradit EZS s vyvedeným signálem na Městskou policii.



13.
Rákosníčkovo hřiště -  zařízení, vybavení, hrací prvky a povrchy 1 000 Kč

nová cena          
první riziko 50 000

14. Most Klafar - ulice  Dolní, specifikace pod tabulkou 1 000 Kč
nová cena        
první riziko 50 000

15.
Rekonstrukce náměstí Republiky - veškeré povrchy, vybavení a 
mobiliář 1 000 Kč

nová cena        
první riziko 100 000

16. „Park u Ivana“ – veřejné osvětlení, chodníky, mobiliář 1 000 Kč nová cena 50 000

17.

         p  
23.400,-Kč, Elektrokolo APACHE Tanka včetně příslušenství 19 
990,-Kč 43 390 Kč                         1 000 Kč nová cena -----

18. „STREETPARK“ - veřejné osvětlení, chodníky, mobiliář 1 000 Kč nová cena 100 000

Místo pojištění: dle přílohy - seznam nemovitostí, viz. předmět

Rozsah pojištění: allrisk, vyjma vyloučených 
Poř. 
číslo Předmět pojištění

 Agregovaná/ celková/ 
pojistná částka Spoluúčast

Pojištění se 
sjednává

Maximální roční limit 
plnění Roční pojistné

1. Skla, výlohy, luxfery, okna - území ČR 1 000 Kč
nová cena      
první riziko 100 000

Poznámky: včetně potisků a reklam

Místo pojištění: Žižkova 227/1, Švermova 4, Havlíčkovo náměstí 5, 591  01 Žďár nad Sázavou, území ČR

Rozsah pojištění: elektronická a ost.nebezpečí, vyjma vyloučených
Poř. 
číslo Předmět pojištění

 Agregovaná/ celková/ 
pojistná částka Spoluúčast

Pojištění se 
sjednává

Maximální roční limit 
plnění Roční pojistné

1.
Elektro rozvaděč, EZS včetně rozvodů 250 000 Kč                       3 000 Kč nová cena 50 000

2. Počítačová síť včetně komponentů a zařízení od roku pořízení  2010 5 500 000 Kč                    3 000 Kč nová cena 300 000

3.
Počítačové vybavení a kancelářské zařízení Knihovny M.J.Sychry, 
Havlíčkovo náměstí 5 500 000 Kč                       3 000 Kč nová cena 200 000

4. Soubor přístrojů a zařízení včetně kamerového systému a EZS v 
Relaxačním centru 3 000 000 Kč                    3 000 Kč nová cena 500 000

5. Laserový měřič rychlosti – ProLaser III KPS - verze TC, výrobní 
číslo PL 22008, rok výroby 2006 - území ČR 500 000 Kč                       5% min. 5 000 Kč nová cena 200 000

6. Městský kamerový systém 1 000 000 Kč                    3 000 Kč                 nová cena 100 000

Místo pojištění: Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou

Rozsah pojištění: strojní a ost.nebezpečí, vyjma vyloučených

Poř. 
číslo

Předmět pojištění
 Agregovaná/ celková/ 

pojistná částka Spoluúčast
Pojištění se 
sjednává

Maximální roční limit 
plnění Roční pojistné

1. Soubor technologie bazénů, vířivek, sauny a kotelny v Relaxačním 
centru 10 000 000 Kč                  3 000 Kč nová cena 1 000 000

Rozsah pojištění: Odpovědnost dle NOZ a zákona o obcích v platném znění. Zahrnuje i organizace zřízené městem včetně dvou Realitních kanceláří.
Poř. 
číslo Rozsah pojištění  Limit pojistného plnění  

Sublimit pojistného 
plnění Spoluúčast

Územní platnost 
pojištění Roční pojistné

1.
Obecná odpovědnost za újmu a odpovědnost za újmu způsobenou 
vadou výrobku a vadou práce po předání 10 000 000 Kč ----- 1 000 Kč

2. Výkon veřejné moci ----- 10 000 000 Kč 1 000 Kč

3. Obecní policie ----- 10 000 000 Kč 1 000 Kč

4. Poskytování sociálních služeb ----- 10 000 000 Kč 1 000 Kč

5. Čisté finanční škody ----- 500 000 Kč 1 000 Kč ČR

6.
Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského 
pojištění ----- 3 000 000 Kč 1 000 Kč ČR

7. Cizí věci převzaté ----- 500 000 Kč 1 000 Kč ČR

8. Cizí věci užívané ----- 1 000 000 Kč 1 000 Kč ČR

9. Provoz pracovních strojů ----- 500 000 Kč 1 000 Kč ČR

10.
Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční 
újmu ----- 1 000 000 Kč

10%,                      
min. 1 000 Kč ČR

11. Pojištění odpovědnosti zastupitelstva, 27 členů 10 000 000 Kč                  ----- 1 000 Kč ČR

Poznámky: Servery, PC, tiskárny, faxy, notebooky a ostatní příslušenství PC sítě a ostatní drobné elektronické zařízení. Způsobem zabezpečení městského kamerového 
systému se rozumí stávající způsob jeho upevnění a instalace a jeho nutná demontáž v případě odcizení.

ČR

doplňující údaje viz. živel; Pro škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, ptákem nebo 
zvířetem - limit ve výši 100 000 Kč.



Pojištění se ve výše uvedené rozsahu zahrnuje  i  na odpovědnost za újmu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání.

Pojištění zahrnuje i regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění, pokud v důsledku jeho zaviněného protiprávního jednání 
zjištěného soudem nebo správním úřadem došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění v důsledku pracovního úrazu nebo 
nemoci z povolání zaměstnance pojištěného v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného.

Pojištění zahrnuje rovněž odpovědnost obce za újmu vzniklou následkem zásahu veřejné správy v rozsahu vyplývajícím z § 24 zákona č. 553/1991 Sb., 64/2014 Sb. o 
Obecní policii v platném znění.

Doplnění: Počet obyvatel 21 350, město provozuje Městskou policii, prostřednictvím zřízených firem (jiná právní subjektivita) zajišťuje ubytovací služby, sportovní 
zařízení, sociální služby, provoz škol, školek a jeslí včetně stravování v těchto zařízeních. Údržbu, správu komunikací a svoz odpadů zajišťují externí firmy. Bytový fond a 
veškerou správu těchto nemovitostí zajišťují realitní kanceláře. Ostatní činnosti, které obec vykonává podle zákona, jsou zajišťovány smluvně dodavatelsky.

Pojištění odpovědnosti za újmu se  vtahuje i na případy, kdy činnost je vykonávána prostřednictvím jiného subjektu na základě smlouvy s pojištěným s tím, 
že pro tyto případy je pojištěným i příslušný subjekt, který vykonává správu nemovitostí. Obdobně platí i pro věci movité.

Pojištění zahrnuje odpovědnost obce za škodu vyplývající ze zákona č. 82/1998 Sb.105/2013 Sb.,, o Odpovědnosti za škodu/ újmu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., 303/2013 Sb. o Notářích a jejich činnosti (notářský řád) v 
platném znění.
Pojištění odpovědnosti za újmu ve výše uvedeném rozsahu zahrnuje újmu, která nemá povahu újmu na zdraví, na životě nebo na věci ani z takové újmu nevyplývá. (Čistá 
finanční újma)

Pojištění zahrnuje i regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění, pokud v důsledku jeho zaviněného protiprávního jednání 
zjištěného soudem nebo správním úřadem došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění, jestliže z odpovědnosti za újmu na 
zdraví nebo na životě, se kterou tato dávka souvisí, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného pojistnou smlouvou.



Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok počet realitní způsob Pojistná 
číslo ulice orientační popisné parcely dokončení bytů kancelář vytápění částka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.1 v Kč

1 Brodská 11 1825 1244 1953 36 INVESTSERVIS horkovod 19 856 100

2 Brodská 27 1876 1261 1952 36 INVESTSERVIS horkovod 20 568 100

3 Brodská 33 1905 1277 1953 27 INVESTSERVIS horkovod 21 832 900

4 Brodská 35 1936 1276 1953 36 INVESTSERVIS horkovod 19 909 200

5 Brodská 43 1932 1275 1953 36 INVESTSERVIS horkovod 19 681 200

6 Nádražní 4 643 301 1974 1 INVESTSERVIS horkovod 6 623 900

8 Revoluční 27 1829 1248 1952 36 INVESTSERVIS horkovod 26 046 900

9 Revoluční 30 1871 1256 1952 36 INVESTSERVIS horkovod 21 174 000
10 Veselská 19,21,23 11,12,13 119/7,119/27,119/28 2004 20 INVESTSERVIS plyn samost. 51 884 500

207 576 800

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok počet realitní způsob Pojistná 
číslo ulice orientační popisné parcely dokončení bytů kancelář vytápění částka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.2 v Kč

1 Brněnská 10 2228 5755/2 1999 10 PAMEX plyn samost. 6 698 900

2 Haškova 6,8,10,12 2168-2171 3331-3334 1976 41 PAMEX horkovod 35 344 100

5 Libušínská 11 203 2117 1989 64 PAMEX horkovod 42 564 500

6 Libušínská 13 204 2115 1990 64 PAMEX horkovod 43 069 300

7 Libušínská 15 2284 2127/2 2002 26 PAMEX horkovod 33 039 300

8 Luční 11 991 2410 1965 1 PAMEX plyn samost. 4 255 700
9 Neumannova 11-15 2045-2047 3734,3735,3736 1967 *2 samostatně horkovod 2 279 800

* bytový dům 24 b.j. SVJ 167 251 600

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok počet realitní způsob Pojistná 
ulice orientační popisné parcely dokončení bytů kancelář vytápění částka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.3 v Kč

4.MŠ Brodská 5 776 1241 13 125 000

ZUŠ Doležal.nám. 4 974 332,335,337,338,342 26 156 200

7.MŠ Haškova 14 1150 6047 30 459 700

Azylový dům J.z Poděbrad 15 402 689 4 514 900

2.ZŠ + sportovní hala Komenského 2 715 1229,1412,1413 96 066 600

3.ZŠ Komenského 6 825 1221 69 180 500

Sportovní hřiště vč.příslušenství Komenského 2 1415 2003 15 290 300

Zahradní domek 1.ZŠ Novoměstská 5283 204 100

2.MŠ Okružní 73 729 1012 19 028 500

Jesle Okružní 1 925 1429/1 9 929 100

5.ZŠ, jídelna, tělocvična Palachova 35 2189,2205 6040,6042,6043/1,6043/2,6044,6046,6050 184 968 800

5.ZŠ, oplocení hřiště Palachova 35 2189,2205 5989/1,2 1 446 000

MŠ Santiniho 13 11 86 6 152 800

4.ZŠ (vyjma haly bazénu) Švermova 4 1132 3834 124 073 800

centrální víceúčelové hřiště 4.ZŠ Švermova 3387/1, 3843/2 28 553 400

Skleník u 4.ZŠ Švermova 4 1132 3835 611 100

6.MŠ Vančurova 14 1131 3846 22 128 000

Pedagogicko-psychologická poradna Veselská 43 35 738 6 141 900

12.MŠ Sluníčko Veselská 39 26 748 42 360 400

8.MŠ Vysocká 10 232 2313 11 622 800
Škola, zámek Santiniho 4 4 3 17 978 100

729 992 000

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok počet realitní způsob Pojistná 
ulice orientační popisné parcely dokončení bytů kancelář vytápění částka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.4 v Kč

Kino Žižkova 2 1000 1082 65 247 800

Městs.divadlo Doležal.nám. 2 73 319 42 088 700

Hřbitov,oplocení a příslušenství Horní 3830 1 218 000

Kulturní dům Na Úvoze 15 766 3094 6 795 700

Poliklinika Studentská 4 1699 3362 146 014 100

Čechův dům Havlíčkovo náměstí 5 253 46 21 515 400

Knihovna M.J.Sychry Havlíčkovo náměstí 1,3 1489 47 51 157 300

Veřejné osvětlení Havlíčkovo náměstí ul. Radniční 13/1, 214/1 1 300 300

TZ kamenná kašna Havlíčkovo náměstí ul. Radniční 13/1, 214/1 1 208 700
Kamenná socha Havlíčkovo náměstí ul. Radniční 13/1, 214/1 680 900

Seznam nemovitostí



337 226 900

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok počet realitní způsob Pojistná 
ulice orientační popisné parcely dokončení bytů kancelář vytápění částka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.5 v Kč

Tvrz- Muzeum Nábřežní 8 276 55 14 425 200

Radnice Nám.Republiky 24 294 1 20 006 000

Bývalý Městský úřad Nám.Republiky 2 75 327 40 860 300

Býv.Městský úřad -vedl.budova Nám.Republiky 2 75 327 18 089 500

Služebna MP včetně technologie Nám.Republiky 2 75 327 7 501 500

Městský úřad Žižkova 1 227 1135,1136,1137/1 1975 horkovod 101 865 000

Školící středisko EGON Dr.Drože 701 1141 1971 1 1 887 400

Městský úřad Dr.Drože 649 1142 2 466 200
Budova ČP Dolní 1 165 3348 1975 90 557 700

297 658 800

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok počet realitní způsob Pojistná 
okolí Žďáru nad Sázavou ulice orientační popisné parcely dokončení bytů kancelář vytápění částka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.6 v Kč

Zahradnictví včetně skleníků Brodská 104 7877,7891 6 182 500

Sklad,dílny Dvorská 96 141 1 435 600

Dům, hřbitov Jamská 2 34 5280 822 400

Márnice Jamská 5281 491 400

RD-HAD Jungmannova 6 470 2152 3 644 600

Výměníková stanice VS 1 Studentská 38 1713 3308 horkovod 3 302 100

AZ centrum Nádražní 44 1141 6130/1,6130/2 20 520 200

Technické služby areál Nám.Rep.Veselská 20 61
193,199,201,203,21
0,221/3 45 954 200

Garáže 20-stání Veselská Veselská 119/7, 27,28 1 488 700

Zastávka MHD Horní 109 400

DM centrum Nám.Republiky 49 1785 3756 6 367 800

Dom.důchodců + altán Okružní 67 763 891 50 190 200

Budova WC Tržnice 3761 2 566 100

Obřadní síň Zelená hora 18 491 583/8 26 815 200

Oplocení + vydláždění cest Zelená hora 585 2 429 700

Veř. osvětlení Zelená hora 4,585 1 430 400
úprava okolí kostela Zelená 
hora,chodníky se schodištěm vč. 
odvodnění,VO + komunikace pro pěší Zelená hora

298/1+580,581,582,
583,584,585 5 263 200

Budova Žižkova č.o.16 Žižkova 16 300 808 4 007 900

CPPDS, rekonstrukce Kolpingovo dílo Žižkova 16 300 808 5 010 400

CPPDS, parkoviště, oplocení, zahrada Žižkova 16 300 807, 808, 809 541 400

Rod. domek Žižkova 15 237 1124 3 930 900

RD Szabo Žižkova 9 235 1117 2 713 900

Autocičiště s přísl.,osvětlení dráhy Jungmannova 2196,2197 2 348 500

Dynamický zpomalovací semafor Bezručova 542 400

Veřejné osvětlení + rozhlas Klafar Vápenická, Uhlířská, Rytecká 233 200

Obslužný domek Jihlavská 28 2283 1 000 500

budova býv.vodárny vč.zpevněných 
ploch, oplocení a osvětlení 1.máje 325

8,140,146/9,146/7,1
46/2,146/4,146/6,1
46/7 16 479 900

autobusové přístřešky 2 ks Jamská 318 800
Parkoviště u Zámku: veřejné 
osvětlení, lávky, chodníky, vč. 
mobiliáře Santiniho 12 593 000
Garáže 2x Prefa Jihlavská 6482,6483 431 000

229 165 500

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok počet realitní způsob Pojistná 
okolí Žďáru nad Sázavou ulice orientační popisné parcely dokončení bytů kancelář vytápění částka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.7 v Kč

Hotel Morava Horní 22 1679 355 2 76 039 900

Sportovní budova-Pilská nádrž Pilská nádrž 818/19 827 600

2 chaty u hráze + Altán Pilská nádrž příloha plánek areálu 249,246/4 1 596 900

8 chat, Javorina Pilská nádrž příloha plánek areálu 678-685 2 230 900

Autocamping,  23 chat Reneta Pilská nádrž příloha plánek areálu 664/1,664/2 3 898 600

Soc.zařízení, u hráze Pilské nádrže Pilská nádrž příloha plánek areálu 676/5 2 334 000
Soc.zařízení, Táborky Pilská nádrž příloha plánek areálu 658,664/7,8,9,10 5 139 500
Tálský Mlýn hotel a restaurace Pilská nádrž 18 258,257/1,257/2 23 962 800

116 030 200



Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok počet realitní způsob Pojistná 
okolí Žďáru nad Sázavou ulice orientační popisné parcely dokončení bytů kancelář vytápění částka 2020

Vyjmenované nemovitosti vč.cizích ve správě č.8 v Kč

Zimní stadion, kotelna,strojovna, 
garáže, ubytovna, restaurace, 
admin.budova a oplocení Jungmannova 10 1496 2159,2160 1980 149 689 300
Relaxační centrum, bazén, 
trafostanice Švermova 4 1132 3842/1,2 2012 186 268 300
Fotbal.stadion umělý povrch včetně 
tech.příslušenství Bouchalky 2181 2007 17 419 100
Fotbal.stad. šatny vč.tribuny Bouchalky 2170 1976 3 138 700
Fotbal.stadion šatny Bouchalky 439 2171 1991 10 449 600
Fotbal.stadion tribuna zděná Bouchalky 2172 1976 267 600
Fotbal.stadion tribuny 2 x Bouchalky 2172 1988 6 115 900
Fotbal.stadion tr.hřiště 2x včetně 
tech.příslušenství Bouchalky 2172,2183,743/2 1976/80 3 292 700
Fotbal.stadion stupně za brankami a 
venkovní úpravy Bouchalky

2172,2177,2181,218
2,2183,743/3 1985/95 386 300

Tenisové kurty šatny Bouchalky 2192 1978 411 200

Tenisové kurty, povrch, 
oplocení,příslušenství Bouchalky

2180,2193/1,2
1976 666 300

Šatny pro fotbal a tenis, nafukovací 
hala včetně skladu se strojovnou 
včetně technologie, sklad antuky s 
trén. stěnou, kurty, zpevněné plochy 
a oplocení Bouchalky

2178, 
2187/3,2179/2,2188
/1,2188/2,2179/1,2
183,2187/1

2019 44 127 000
Tenisové kurty buňka 2x Bouchalky 2193/1 1985 221 800

422 453 800

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok počet realitní způsob Pojistná 
okolí Žďáru nad Sázavou ulice orientační popisné parcely dokončení bytů kancelář vytápění částka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.9 v Kč

Kaple Radonín 7021 224 900

Kaple Stržanov 102 1 261 300

Škola Stržanov 28 71 1 PAMEX 4 485 700

Kaple Veselíčko 117 261 300

Pož.zbrojnice Veselíčko 144 383 100

KD ODAS Veselíčko 1 102 8 390 000

Vodárna Veselská 325 146/1 5 822 400

Moučkův dům Tvrz 1 329 23 9 026 600
Kotce pro psy u Kam.rybníku k.ú. Žďár n/S. 6923/1 381 100

29 236 400

Žďár nad Sázavou místo číslo číslo číslo rok počet realitní způsob Pojistná 
okolí Žďáru nad Sázavou ulice orientační popisné parcely dokončení bytů kancelář vytápění částka 2020

Vyjmenované nemovitosti č.10 v Kč

KULTURA - Kulturní dům Dolní 30 183 2058 horkovod 197 708 900
KULTURA - budova hvězdárny 2038 7866 vlastní 1 427 300
Aktive budova+Squash Dolní 3 2274 3347 horkovod 51 087 100

Dům dětí a mládeže Horní 2 135 3809 plyn 27 970 700

Aktive Rekreační budova +garáž Sklené u Žďáru n/S. 40 73,272/1,272/5 plyn 19 771 300

Aktive , 10 chatek,studna + přípojka vody
Sklené u Žďáru n/S. 40 73,272/1,272/5 1 988 400

Aktive chata Koníkov Věcov 11 22/2 vlastní 1 656 300

301 610 000

Celková pojistná částka nemovitostí  v  Kč 2 838 202 000


	Pojištění majetku města
	
	seznam poj.

	P 2 VZ  Budovy nemovitosti 2019 val.pdf
	VZ 2019

	
	seznam poj.

	P 2 VZ  Budovy nemovitosti 2019 val.pdf
	VZ 2019


